De hisce omnibus certior facta haec S. C. sub die 27 

Martii 1905 rescribere censuit, « propter longum tempus iam 

dilapsum a collatione canonicatus facta sacerdoti de la Garza, 

eumdem non esse inquietandum tum quoad beneficii posses

sionem tum quoad fructus iam perceptos. Verum ut pax fo

veatur et omnis praecidatur scandali occasio, S. Congrega t io 

peroptat, ne ulterius differatur translatio dicti canonici ad pa-

De Linares 3 7 9 

roeciam iam ab eodem acceptatam, ita ut eius honori et bonae 

famae consulatur ». Ad tramitem huius rescripti Archiepisco

pus die 15 Febr . 1906 favore sacerdotis de la Garza expe

divit litteras collationis paroeciae iam pridem ab eodem pe

titae, nempe de Hujauco de villa S. Jacobi, cum impositione 

tamen oneris 3 % P r o Seminario et tertiae redituum partis 

pro mensa archiepiscopali. Contra has litteras eodem die 

protestatus est sacerdos de la Garza, sed dein, fidei profes

sione emissa iuramentoque praestito, profectus est ad pa

roeciam. 

Quatuor fere mensibus elapsis idem sacerdos ab hac S. C. 

petiit relevari a dicto onere solvendi mensae episcopali, seu 

sacrae infulae ut aiunt, impositam tertiam redituum partem 

utpote arbitrariam. Novissime vero per constitutum procura

torem aliam adnisus est excitare praeiudicialem quaestionem 

de redintegratione seu manutentione in sibi collato canoni

catu iam ab eo dimisso ob consecutam paroeciam de Hu

jauco : sed cum illa iam in antecessum composita et soluta 

sit, actio coarctanda potius est ad exemptionem ab onere sol

vendi tertiam partem fructuum favore mensae episcopalis. 

Observationes. Praesens controversia resolvenda non 

est ad tramitem iuris communis sed particularis in Amer ica 

Latina seu meridionali vigentis, praesertim vero Concilii Ple

narii Americani Latini et Conc. provincialis V Mexicani . Sane 

Conc. A m . Latinum, postquam in n. 860 statuerat Episcopos 

posse ex igere seminaristicum et cathedraticum, ita sub n. 861 

prosequitur: « Q u a m v i s ex iure communi Episcopus subsi

dium caritativum ab ecclesiis et clericis sibi subiectis tantum 

extraordinarie, iusta et gravi interveniente causa atque cum 

consensu Capituli, ex igere possit; tamen, deficientibus stabi

libus reditibus pro propria sustentatione et communibus ex

pensis dioecesis, pro more aliarum reg ionum, certam et de

terminatam contributionem annuam, aequitate canonica ser

vata, exigere valet ». 
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Ex qua conciliari dispositione duo velut sua sponte f luunt, 

nimirum subsidium caritativum in Amer ica Latina non amplius 

retinere naturam remedii extraordinarii seu subsidiarii carita

tis auxilii, uti fert ius commune, sed induere naturam verae et 

proprie dictae contributionis annuae periodice solvendae, ad 

quam Episcopi recurrere non prohibentur tamquam ad pro

prium ordinariumque fontem redituum, cum deficiant stabiles 

reditus sufficientes pro se et communibus expensis dioeceseos ; 

quaeque proinde quasi ponitur pro dote saltem partiali men

sae episcopalis et fundo communi dioecesis. Secundo fluit cau

sas et solemnitates a iure communi requisitas fuisse valde 

temperatas in huiusmodi taxae impositione, tantum prae oculis 

habita canonica aequitate. Iamvero quod in archidioecesi de 

Linares deficiant stabiles reditus pro necessitatibus dioecesis 

satis abunde constat ex litteris eiusdem Archiepiscopi . Prae

terea quam gravis nostris praesertim temporibus incumbat 

Episcopis obligatio curandi institutionem christianam iuventu

tis in scholis et collegiis catholicis, nemo est qui non videat. 

Sed adhuc clarius id eruitur ex Concilio provinciali Me

xicano V, quod (tit. 3, de tertia episcopali, art. J41) statuit 

principium omnino generale, secundum quod datur Episcopis 

facultas parochis quibuscumque imponendi pensiones, prudenti 

ipsorum arbitrio et canonum praescriptis mensurandas, semel 

ac sint in dioecesi necessitates sublevandae. Deinde inferius 

hoc genera le principium applicatur ad tertiam episcopalem in 

specie. Nam statuitur in art. 7 4 1 : « Muneris est parochorum 

in dioecesibus huius provinciae ecclesiasticae vitam degen

tium eam subministrare portionem proventuum parochialium 

quam Episcopo assignare placuerit, et quae ad Ecclesiae ne

cessitates sublevandas est destinata, servatis tamen canonicis 

praescriptionibus ne iusta mensura e x c e d a t u r » . Art. 142'. 

« Ter t i a dicta episcopalis, parochis et vicariis qui praecario 

parochiis praeficiuntur imposita, singulis mensibus de rediti

bus in libris emolumentorum appositis solvi debet, dummodo 
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portione congrua non fraudentur, et supersit quantum suffi

ciat ad explendum onera officii s u i » . Art. J4ß: «Parochi , 

qui portionem pensionis solvere debent, eam quolibet bime

stri mittant ad Episcopum una cum nota, qua tum proven

tuum, tum expensarum ratio reddatur ». Hisce itaque inhae

rens dispositionibus, quas citat Wernz (Comment, ad Decre

tales, tom. ß, n. 223 in fin., et not. 66) postquam affirmaverat 

posse Episcopos cathedraticum et seminaristicum exigere , 

sedulo subiungit : « Multoque magis fas est, ut iis in regio

nibus, in quibus Episcopi pro propria sustentatione et commu

nibus dioecesis expensis reditus stabiles non habent, ad hunc 

finem certa et determinata contributio ecclesiis imponatur ». 

Accedunt argumenta ex consuetudine et ex facto deprom

pta. Et ad consuetudinem quod attinet, de ea in memoratis 

litteris testatus est Archiepiscopus. Quoad factum omne du

bium excludi videtur ex eo, quod parochus de la Garza be

neficium onere gravatum et ab Archiepiscopo collatum omnino 

acceptavit, imo professione fidei et iuramento emissis pro

fectus est ad parochiam, cui ex tunc inservit. Unde ipse satis 

domonstravit, se cuilibet meliori iuri renuntiasse. 

Ex adverso vero defensor sacerdotis de la Garza, de hac 

quaestione breviter et quasi incidentaliter disserens, contendit 

impositionem praefatae taxae non posse sustineri, eo quia ipsa 

est excess iva ; nam ea iuncta cum alia taxa favore Seminarii 

exhauriret 37 7 0 de reditibus parochialibus, quod omnino ad

mitti nequit. Deinde non adest necessitas seu causa canonica 

pro eius impositione quia, ut ipse ait, dioecesis de Linares 

non laborat paupertate ; neque ea considerari fas est ad in

star cathedratici quia hoc solvitur singulis annis dum illius 

taxae solutio praecipitur fieri singulis mensibus. Hinc retur 

illius impositionem fuisse arbitrariam, neque ad eius cohone-

stationem ullimode invocari posse dispositionem iam alias ci

tati Concilii Americani Latini n. 860 sic se habentem: « Epi

scopus singulis annis , quamdiu sit necessarium, secundum 
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tramites a Conci l io Tridentino statutos a beneficiariis aliis

que personis in iure expressis seminaristicum postulare valet, 

atque cathedraticum pariter in fórma legitima exigere non 

prohibetur, dummodo caveat ne iustam mensuram excedat ». 

Hoc autem eo vel magis urget advocatus, nam secus ex facta 

translatione a canonicatu ad paroeciam, sacerdoti de la Garza 

praeter damnum morale iam ab eo passum, etiam immineret 

damnum oeconomicum. 

Decisio. Emi Patres S. C . Concilii in plenario coetu diei 

30 Maii 1908 responderunt: 

Attentis peculiaribus circumstantiis, oratorem eximendum 

esse ab onere solutionis taxae favore mensae archiepiscopalis (i ). 

C A I E T A N A 

E X E C U T I O N E D E C R E T I 

Praecipitur immediata erectio novae paroeciae. 

Species facti. Inter fines Caietanae dioecesis extat mon-

tanum oppidum Ausonia nuncupatum. In montis culmine 

exurgi t ecclesia matrix et paroecialis S. Michaelis, quae cir

citer 1200 animas recenset ; in loci autem declivio, ab eadem 

distans per fere 200 metra, invenitur alia ecclesia paroecialis 

B. M. Virgini vulgo del Castello dicata, quae suppressa uti

que fuit a potestate civili anno 1813 , sed huiusmodi sup

pressio numquam ab auctoritate ecclesiastica fuit recognita. 

Haec paroecia continet circiter 700 animas, et quia ob te-

nuitatem reditus conferri non potuit ope concursus, sed usu

venit ea dari sacerdotibus in administrationem, ide^i eius re-

( 1 ) Per se loquendo parochus de la Garza teneretur solvere tertiam epi

scopalem, sed ab huius oneris solutione merito eximitur, quia aequum est ut 

salttm a damno oeconomico relevetur qui non modicum damnum morale iam 

passus est ob peractam translationem a canonicatu ad paroeciam (N. R.). 
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ctores oeconomi spirituales dicti sunt. Denique in planitie 

ad radicem montis, intra limites paroeciae matricis, habetur 

portio domorum vulgo frazione cum ecclesia filiali dicata 

S. Bartholomaeo, quae appellatur Selva Cava, distans ab 

•ecclesia matrice 3 vel 4 K m . , et continens 1500 fideles. 

A n n o 1905 archipresbyter S. Michaelis, Vincentius Pe

tronio, perpendens incommodum accessus fidelium fractionis 

Selva Cava ad ecclesiam matricem, et tenuitatem reditus al

terius paroeciae oeconomalis, nec non facilem accessum huius 

fidelium ad ecclesiam archipresbyteralem, supplicem libellum 

obtulit huic S. C. pro suppressione paroeciae oeconomalis 

S. Mariae eiusque incorporatione ecclesiae S. Michaelis, nec 

non pro erectione in novam paroeciam fractionis Selva Cava. 

Precibus ad Archiepiscopum pro informatione et voto remis

sis, hic primum eisdem sese contrarium exhibuit, tum quia 

spem fovebat oeconomalem S. Mariae paroeciam civiliter a 

Gubern io esse recognoscendam, tum ob defectum dotis pro 

novae paroeciae erectione ; verum, ingeminatis precibus ab 

archipresbytero, sententiam mutavit et postulatis annuit rem 

remittens huius S. C. iudicio. 

Hisce acceptis, hic S. O. die io Apr . 1906 sequens edi

di t decretum : « Attentis. . . Archiepiscopo cum facultatibus, 

ut iussu et auctoritate S. C. supprimat ecclesiam parochialem 

S. Mariae del Castello, eamdem attribuendo ecclesiae a S. Mi

chaele A r c h . in Ausonia uti matrice, ad hanc translatis li

bris aliisque titulis suppressae paroeciae pertinentibus; erigat 

autem in ecclesiam parochialem cum proprio fonte ecclesiam 

filialem a S. Bartholomaeo Apos t , loci Selvacava, reservato 

e idem Archiepiscopo iure conferendi idem beneficium pro 

prima vice absque concursu, praevio tamen examine coram 

Archiepiscopo et tribus examinatoribus prosynodalibus. Q u o 

vero ad congruam parochialem constituendam Archiepisco

pus satagat, ut praeter enunciatus reditus beneficio conce-
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datur ita dictum congruae supplementum ; fines autem d e 

terminet parochiales prout in Domino expedire iudicaverit » t 

Hoc decreto cognito a sacerdote Peschillo, rectore ecc le 

siae S. Mariae, hic adlaborare coepit ut illud vel esset su

spensum quoad executionem, exponens fere omnes difficul

tates cessasse pro obtinenda recognitione civili suae pa

roeciae, vel saltem reformatum, promittens etiam sese tradi

turum annuas libellas centum ex reditibus sibi assignatis in 

favorem novae paroeciae. Hoc sensu etiam apud hanc S. C. 

institit Archiepiscopus. Sed hic S. O. prius postulata t um 

Archiepiscopi tum oeconomi spiritualis reiecit, dein vero quae

stionem proponere censuit in plenario E E . PP . coetu. 

Deductiones. Advocatus , quibusdam praemissis quoad 

causas quibus archipresbyter motus fuit ad petendam suppres

sionem paroeciae S. Mariae, sub aspectu iuris notat, in g e 

nere uniones vel suppressiones beneficiorum haberi uti rem 

odiosam, quia alienationem sapiunt eique aequiparantur, ut 

Fagnanus ad cap. Noviter., tit. Ne sede vacante, n. 3, et 

passim alii auctores tenent. Quare in cap. 33, de Praeb, san

citum invenitur, « ne ratihabeantur uniones, extinctiones, dis-

membrationes beneficiorum, quin prius magna et ev idens 

pateat necessitas et utilitas >. Porro in dismembrationibus 

seu partialibus alienationibus haec prae oculis habenda esse 

contendit principia. Card. De Luca (Adnot: ad Conc. Trid.» 

disc. 16, n. 2) tradit: « Dismembrat io alienationem importat, 

quare odiosissima est in iure et concedi nequit nisi in casi

bus verae necessitatis ». Quare haec S. C. in Feretrana 

4 A u g . 1883 respuit dismembrationem, quia non constitit 

de absoluta necessitate, quum inibi haberetur ecclesia cum 

suo vicario, et accessus ad paroeciam facilis esset. Insuper 

etiam solemnitates sub poena nullitatis requiruntur, ut pluries 

Ro ta tenuit (Decis. 239, part. i ; Decis. 228, part. 2, et 

Decis. 224, part. io inter recent.)', quin imo aliquando dis

membratio denegata fuit, quia necessitatibus spiritualibus p a -
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rochianorum consuli poterat constitutione capellani. Cfr. D e 

cisiones huius S. C. in Derthonen. 17 Dec . 1732 , Terracinen. 

6 Iunii 1739 , et Cassanen. Ian. 1 7 5 5 . 

Haec autem principia potiori ratione aptari possunt in 

perfecta beneficiorum extinctione seu suppressione. Porro in 

themate pro decernenda suppressione paroeciae S. Mariae,, 

necessitatem prorsus exulare sustinet. Haec enim suppressio 

non est necessaria ratione novae paroeciae, quia haec eri

geretur in loco sat remoto ab ecclesia S. Mariae. Neque 

necessitas desumi potest ex defectu congruae sufficientis p ro 

sustentatione rectoris, quia facta assignatio a Gubernio ablata 

non fuit, quin imo in posterum augebitur. Item in casu deest 

magna et evidens utilitas. Suppressio ecclesiae oeconomalis 

in nullius commodum vergi t ; nullam enim utilitatem obtinent 

filiam ecclesiae S. Michaelis, quia propriam habent paroe

ciam ; non prodest paroecianis S. Mariae, quia contenti ad

sunt de functionibus sacris expletis in propria ecclesia ; non 

iuvat filíanos novae paroeciae, quia haec valde distat ab ec

clesia S. Mariae. 

Praeterea in beneficiorum translationibus, unionibus et 

praesertim suppressionibus, ut ait Rota (dec. ijji coram Lan-

cellotti, et decis, op coram Herrera), solemnitates quoque re

quiruntur, adeo ut nihil prosint iustae causae, si eodem tem

pore solemnitates desint. Praecipua autem, iuxta resolutio

nem huius S. C. die 29 Nov. 1609, est ut Episcopus adhi

beat in unione facienda Capituli consensum, idque sub poena 

nullitatis. Sed in casu decretum prodiit inaudito Capitulo et 

Episcopo contradicente. Quin opponatur in themate suppres

sionem paroeciae decretam fuisse auctoritate S. Sedis ideo

que nullam fuisse necessariam iuris solemnitatem. Advoca tus 

observat quod vel suppressio f i t ex speciali auctoritate A p o 

stolica, et tunc procedit obiectum principium quia in eo casu 

Pontifex utitur supremo quo pollet iure in beneficiis ; v e l 

suppressio locum habet vi Apostolici rescripti, et tunc con-
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cessio praesumitur facta ad formam iuris communis, eiusque 

valor pendet a veritate narratorum, quae in casu defuit. Hoc 

docent Lotterius (de re benef., lib. 2, quaest. 54, n. p) alii

que doctores , et Rota praesertim in Capuana Maii 1760 

toram Ubaldo. 

Advoca tus etiam propugnat decreti revocationem, quia 

statuta beneficii suppressio est in evidens rectoris praeiudi

cium contra dispositionem factam in cap. 5, sess. 21 de Re

form. Conc . Tr id . et principia admissa ab hac S. C. in Der-

thonen. Ian. 1736, et Asculana Iulii 1730, in qua postrema 

causa, attento possessoris beneficii damno, eiusdem beneficii 

unio dilata fuit ad mortem investiti. Praeterea rector S. Ma

riae ante huius decreti editionem non fuit nec auditus nec 

monitus : hoc autem ait pugnare cum naturali aequitate, quae 

in quolibet negotio praesertim praeiudiciali iubet audiri in

teresse habentes. 

Ex adverso defensor archipresbyteri contendit controver

sum decretum esse quam citius executioni mandandum. Sane, 

ait, in dubium revocari non potest quod haec S C. pote

state polleat decernendi suppressionem ecc les iae-S . Mariae, 

et ecclesiam fractionis Selva Cava in novam paroeciam eri

g e n d i : potius inquirendum est utrum servatae sint iuris so

lemnitates et iustae adfuerint causae. 

Quoad primum advocatus observat, quod hae solemnita

tes non requiruntur, quando beneficiorum uniones vel dis-

membrationes fiunt directe a Papa vel a S. Sede, quia, ut 

ait Card. De Luca (de benef., disc. 43, n. io), « ex conclu

sione recepta in materia alienationis bonorum vel iurium Ec

clesiae , beneplacitum Apostol icum supplet solemnitates ». 

Q u i n imo in themate hae solemnitates intercesserunt. Constat 

nam pro erectione novae paroeciae adesse consensum omnium 

interesse habentium et ipsius parochi S. Michaelis, qui con

sensit sub conditione, ut ecclesia oeconomalis incorporetur 

suae paroeciae, assumpto sibi onere in ea cultum manute-
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nendi. Utique pro suppressione ecclesiae S. Mariae non fuit 

exquisitus rectoris consensus, sed hic consensus a iure non 

requiritur, cum eius rector sit merus oeconomus curatus ad 

nutum amovibilis. 

Et iam iustae causae adfuerunt. Hae communiter recen

seri solent in necessitate vel evidenti utilitate ecclesiae, et 

non sunt taxative determinatae, sed pendent a prudenti iu

dicis arbitrio pro casuum varietate. Iam vero quod suppres

sio ecclesiae oeconomalis sit valde utilis apparet ex eo quod 

oppidum Ausonia , si demas vicum Selva Cava, non plus 

quam duo millia incolarum continet, distantia ipsius ab ec

clesia paroeciali S. Michaelis est minima nempe in metris 200; 

hinc populus facile regi valet ab unico pastore, et pro bono 

animarum id melius conducit, quia inter duas ecclesias evi

tantur exorta dissidia. Revera quod sublatio vel extinctio 

contentionum sit causa canonica pro uniendis vel dismem-

brandis beneficiis, passim tradit Card . De Luca sive in suo 

tractatu de beneficiis sive in adnotationibus ad Conc. Trid., 

qui inibi docet aliquando ex hisce causis S. Sedem proce

dere etiam ad divisionem vel suppressionem dioecesium. In

super suppressio ecclesiae S. Mariae arcte coniungitur cum 

erectione novae paroeciae ; eatenus enim archipresbyter ad

haeret dismembrationi, quatenus ecclesia S. Mariae incorpo

rata maneat suae paroeciali ecclesiae. Iam vero de necessi

tate erectionis novae paroeciae dubitari nequit, sive atten

datur ipsius distantia per 4 K m . ab ecclesia matrici, sive 

incolarum numerus circiter 1550 spectetur, sive ratio habea

tur quod hic vicus quamprimum ab auctoritate civili in au

thonomum erigetur municipium. Nec item deest consensus 

rectoris ecclesiae loci Selva Cava, quin imo ipse i a n para

tus est duos fundos donare pro dote novae paroeciae. 

Dubium. An et quomodo sit executioni mandandum de

cretum huius S. C. diei io Aprilis 1906 in casu. 
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Resolutio. Sacra Congr . Concilii in plenariis comitiis 

diei 30 Maii 1908 respondere censuit : 

Ad mentem. Mens est: attentis omnibus, illico deveniendum 

esse ad erectionem paroeciae S. Bartholomaei in loco Se lva 

C a v a ( i ) . 

^ f l f ^ -

EX S. CONGR. DE PROPAGANDA FIDE 

Laudes tribuuntur Praefecto Ap. Insularum Carolinarum. 

Romae, 2 Ianuarii 1908. 

Revme Pater, 

A n n u a m istius, cui praees, Apostol icae Praefecturae re

lationem a Rev . T u a die io Septembris elapsi anni datam 

recepi, attenteque perlegi. Quanto zelo R e v . T u a atque omnes 

in sacro ministerio adiutores tui, Divini Nominis propagatio

nem et gloriam prosequuti sitis, ex tuis litteris apertissime 

apparet ; atque meritas cuique proinde haec S. Congrega t io 

per praesentes tribuit laudes. 

Fructus vero laborum vestrorum non aeque sane laetantes 

vobis colligere ubique datum est. Siquidem, si in insula Po-

nape et frequentiores infideles ad fidem sunt conversi, et fer-

ventiores in religiosis operibus catholici exstiterunt; caeteris 

in duabus insulis et maximas in indigenis a depravatis suis 

moribus deterrendis difficultates sustinuistis, et fere nullum 

( i ) Utilitas imo et necessitas erectionis novae paroeciae in vico Selva Cava 

ita elucet ut a nemine negari possit; hinc S. C. iussit iam a se editum decretum 

quoad hanc partem executioni statim demandari Quoad suppressionem vero al

terius paroeciae oeconomalis sub titulo S. Mariae, quum Emi Patres mentem 

suam non pandiderint, haec, perdurantibus praesentibus rerum adiunctis, in suo 

esse servanda est (JV. R). 
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in catholicis ad christianae vitae institutum reducendis, fru

ctum experti estis. 

In Domino vero confidite. Zelum vestrum, sive in scholis 

pro iuventute ubique aperiendis, sive in sacris aedibus aedi-

ficandis, sive in populis istis barbaris evangelizandis, sive in 

rapacibus lupis, ovina quidem pelle contectis, ab ovile Christi 

pellendis, D e u s misericors infructuosum fore non patietur. 

Constantes igitur estote; orationi semper intenti, in sacro 

ministerio strenue adlaborate; nihil pro animarum bono in

tentatum relinquite: et Deus , qui dat omnibus abundanter, 

et labores vestros uberrimis salutis aeternae fructibus coro-

nabit ; et vobis electissimas suas gratias concedere misericor

diter dignabitur. Quas quidem T ib i tuisque omnibus confra

tribus atque adiutoribus ominans, Deum simul precor ut Te 

diu sospitem servet. 

Reverent iae T u a e 

addictissimus servus 

Fr. H. M. Card. GOTTI , Praefectus. 

Aloisius Veccia , Secretarius. 

P. Venantio de Prechthal 

Praef. Apost. Insular. Carolinarum. 

G^vh^fe**** 

EX S. CONGREGATIONE RITUUM 
. 

N E A P O L I T A N A 

Decretum beatificationis et canonizationis Ven. Servi Dei 
P. Ludovici a Casaurea, sacerdotis professi ex Ordine 
Minorum, fundatoris Congregationum e Tertio Ordine 
S. Francisci fratrum a caritate vulgo " Bigi „ et sororum 
a S. Elisabetha vulgo " Bige „. 

Ludovicus a Casaurea , qui sui legiferi patris Francisci 

Assisiensis mores et imaginem imitando expressit, variis carita-
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tis operibus praesertim in egenos et pauperes ita eluxit, ut tota 

eius vita praeclaro describatur elogio « pertransiit benefa

ciendo ». Peramoena in civitate Casaurea, prope Neapolim, 

die u Martii anno 1814 , tertius post Iosephum et Michae-

Iam, ortum duxit Servus D e i , nomine Archangelus , filius 

Vincentii Palmentieri et Candidae Z e n g a , coniugum magis 

religione quam censu divitum. Stabulum, uti seraphico Patri, 

hospitium obtulisse fertur infanti qui sequenti die in eccle

sia S. Mauri baptizatus est. A pueris indolem praetulit sim

plicem, a dolo alienam, parentibusque subiectam. Succrescens, 

Antonio Migliore praeceptore, literarum rudimenta et chri

stianam catechesim addiscit atque, alacri quo pollebat in

genio , aequalibus antecellit. Verum pater, de bonis moribus 

filii valde sollicitus, timens ne studiorum prosecutio illius 

mutaret indolem atque intellectum cum malitia, ad artem 

fabri lignarii, in officina Salvatoris Provitera Neapoli degen

tis, iuvenem addixit. Piam genitricem id aegre ferentem 

amantissimus filius, singulis sabbatis domum rediens, sola-

batur, etiam cum lucro hebdomadarii laboris eidem porrecto. 

A n n o 1829, mense Septembri, Candida lethali morbo cor

repta, singularem Archangel i curam et amorem experta est, 

donec subsequenti mense Octobri pie ex hac vita migravit. 

Lugubris eventus consilium genitoris cum votis filii provide 

conformavit, qui intermissa studia resumpsit, prius penes 

Franciscales Patres coenobii Afragolae, postea penes paro

chum S. Mauri Casaureae, a quo clericalem etiam habitum, 

de venia Neapolitani Praesulis, excepit . Per annum sui sancti 

propositi specimen dedit, quod adolescenti meliora charismata 

aemulanti viam quodammodo aperuit statui religioso. Hunc 

summo animi gaudio amplexus est in coenobio Franciscali 

die 17 Iulii anno 1832, assumpto cum seraphicis vestibus 

nomine Ludovico . Tyroc in io rite peracto, sedulam impendit 

operam studiis, et, ex discípulo magister effectus, per no

vem annos in Franciscali coenobio S. Petri ad A r a m atque 
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in aliis privatis institutis philosophicas, physices et mathe-

seos tradidit disciplinas. Ex vita gestisque S. Didaci C o m 

plutensis, prout in Officio Breviarii legerat, intime commo

t i s , de sui Praesidis assensu, proprium cubiculum in vale-

tudinarium convertit, atque stipe ad opus ostiatim collecta 

ipsius cubiculi parieti inscripsit: « Pharmaca pauperibus Chri

sti sublevandis ». Facultate a moderatoribus accepta, Ter

tium Ordinem Franciscalem instauravit, et selectos cives Nea

poli et in suburbiis in socios caritatis adscitos, statis diebus, 

in templo S. Petri ad A r a m in coetum congregavi t . Illic 

etiam väletudinarium et sacellum affabre ornatum pro soda

libus Neapolitanae Provinciae aegrotantibus erigendum cu

ravit. Vertente anno 1851 , capta occasione qua Ven . Servi Dei 

Francisci a Neapoli exuviae a publico coemeterio in enun

ciatum templum transferebantur, voluit ut a sodalibus Terti i Or

dinis vestis cinerea indueretur. Anno autem insequente, empta 

satis ampla domo ad Palmam, ab ea tamquam e centro ca

ritas Ludovici in pauperes et infirmos longe lateque diffusa 

est. Bina collegia, unum pueris , alterum puellis in Africa 

redemptis et in Italiam perductis, ut civiliter ac religiose in

stituerentur, expresse condidit et amplificavit, ad hunc etiam 

finem ut Africa Afrorum laboribus exculta catholicae fidei 

lumen acciperet. Ferdinandi Regis benevolentia, aestimatione 

et largitione honoratus, eidem graviter aegrotant! omnia pie

tatis officia praestitit Ludovicus, cui demortui parentis haeres 

et imitator Franciscus II binas domos dono dedit, hospitiis 

collocandis, simulque tradidit templum quod Christina mater, 

venerabilis regina, pro puellis orphanis erexerat. Ex soda

libus Tertiariis novam familiam religiosam constituere cogi

tavit, et faventibus moderatoribus reapse constituit, legibusque 

munivit, ut a curis domesticis libera, auxilium variis operi

bus promptius porrigeret. In huiusmodi Institutum duos pri

mum dein alios caritatis fratres cooptavit, quod veste ci

nerea et cingulo Tertii Ordinis induit, unde ipsum Institutum 
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vulgo dei Frati Bigi nuncupatur. Ex eo septem sodales in ur

banum incurabilium aegrotorum nosocomium et duodecim in mi

litare valetudinarium Saticulae extructum misit, volvente anno 

1860. Alterum quoque optimae spei adolescentem, Ignatium 

Maresca, circa an. 1864 sibi in socium adiunxit, cui nomen Bo

naventurae imposuit, quique sub eius regimine et consiliis 

primus sacerdotio insignitus, postea Apostolici viri vita functi 

d ignus haeres et fi l ius, sodalitium gubernavit . Pius IX Pont. 

M a x . Dei Famulum, rationem de suis operibus reddentem, 

paterna benignitate excepit ac probavit, eisdemque operibus 

prosequendis, augendis perficiendisque sua auctoritate, atque 

Apos to l ica benedictione pluries consolatus est. Hinc anno 

1865, alumnos afros satis provectos in Africam Ludovicus 

invexit , sacrasque missiones Skellal instituit. Neapolim re-

versus, ubi asiatica lues grassabatur, dum animis corpori-

busque aegrorum succurrebat, collegium pueris nobilibus edu

candis aperuit in aedibus dynastorum ab Andr i a , adiecta 

rethoricae philosophiaeque palaestra. Plures quoque virgines, 

magisterio puellarum peritas, in sodalitium coegi t sub no

mine et patrocinio S. Elisabeth Hungariae reg inae , quibus 

varia caritatis opera concredidit; atque in eadem civitate 

sategit, ut Fratres cinerei in collegio S. Bonaventurae stu

diis provehendis sedulo incumberent. In laudem Servi Dei 

breviter memorare iuvat praecipua hospitia et nosocomia 

•cum ecclesiis et oratoriis ab ipso erecta: Casaurae egenis 

pueris; Neapoli, Assisii et Melphi orphanis, surdis, mutis et 

caecis ; Nolae opificibus et agricolis ; Priverni, Marani et Afra-

golae orphanis et aegrot is ; in Sirenae monte quem Deser

tum vocant , prominente surrentinum mare tum iuvenibus 

orbatis parentibus ad agros colendos destinatis, tum senibus va

letudinariis et peregrinis ; ac demum Pausilipi piscatoribus 

invalidis et pueris struma laborantibus. A n n o 1876 paulo 

post quam Margarita Salatino pia foemina et prima mode

ratrix Sororum a S. Elisabetha diem supremum obierit, Ser-
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^vus D e i gravi calculorum morbo vexari coepit. Morbo ali

quantulum remisso, ministerium confessionis et praedicatio

nis frequentius exercuit, praecipue in domibus ac institutis 

ab ipso conditis. In honorem sacratissimi Cordis Iesu pro eo 

quo flagrabat amore et librum composuit et templum cum 

ampla domo, pueris instituendis, Florentiae aedificari pluri

mum laboravit. A n n o 1878, Summo Pontifice Pio IX e vivis 

erepto, graviter amictus est Servus Dei benigno favore et 

beneficiis eius cumulatus. Verum mox consolatione et laetitia 

recreatus est ob electionem novi Pontificis Leonis XIII, quo 

probante, honori S. Francisci Assisiensis, sumptibus italorum, 

Pausilipi voluit erigi publicum monumentum quod seraphi-

cum patrem exhiberet una cum Giotto , Dante et Christo

phoro Colombo, illustribus Italiae filiis et Terti i Ordinis Fran

ciscalis alumnis, coactis etiam ad fraternam agapem quin

que egenorum millibus. Hortatu et auspiciis eiusdem Ponti

ficis, de studiosa iuventute valde benemerentis , Ludovicus 

prius scholam gratuitam, deinceps domum praecipuam Insti

tuti in hac alma Urbe collocavit. D e o enim favente et stipe 

corrogata, domum in Exquiliis a fundamentis exstruxi t ; in 

qua pueri litterarum ludum, parentibus orbati ephebeum, et 

Fratres Bigi seminarium et hospitium habent. Ad opera ca

ritatis iugiter conversus, incitatur fuit, ut ad templum Pom-

peianum sacratissimo B. Mariae Virginis Rosario dicatum, 

egenis pueris puellisque instituendis aedes et hospitia adii-

cerentur eandem christianam caritatem redolentia. Tandem 

Dei Famulus , virtutibus et meritis in Deum et proximum 

dives, postquam per novem annos acerrimi morbi cruciatus 

patienter et alacriter to lerasset , Christi passionem in suo 

corpore ge rens , et filiis suis caritatis testamentum reliquis-

set ; sanctissimis Ecclesiae sacramentis refectus, in crucis 

amplexu Pausilipi pie obiit feria 11 maioris hebdomadae , 

die 30 Martii an. 1885. Eius exuviae solemni pompa ac 

magna cleri populique frequentia ad ecclesiam delatae, exe-

A c t a S. Sedis, vol. XL1, fase. 0 25 
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quiis religiose persolutis, in publico coemeterio sed in spe 

ciali sepulcro tumulatae sunt, quae deinde anno 1887 ad 

templum Hospitii Marini translatae in honorato tumulo quie-

scunt. Interim fama sanctitatis quam Ludovicus in vita ac

quisierat, post obitum clarior in dies enituit, confitentibus 

undique ex omni ordine civibus et advenis ad sepulcrum, 

eius opem et patrocinium apud D e u m implorantibus. Hinc 

adornatis in ecclesiasticis Curiis Neapoli tana et Salernitana 

ordinariis inquisitionibus super eadem fama, et ad Sacram Ri

tuum Congrega t ionem delatis, peracta quoque ad tramites 

decretorum revisione scriptorum Servi Dei , quum nihil ob

staret quominus ad ulteriora procedi posset, instante R. P. Cle

mente Perniciaro Terti i Ordinis Franciscalis a caritate P o 

stulatore, attentisque litteris postulatoriis quorundam Emo

rum S. R. E. Cardinalium, plurium Rmorum Sacrorum A n 

tistitum , necnon Capitulorum cathedralium atque Ordinum: 

rel igiosorum, aliorumque virorum ecclesiastica vel civili di

gnitate praestantium, et praesertim Revmi P. Bonaventurae 

Maresca, Superioris generalis Congregat ionis Fratrum a ca

ritate, Emus et Rmus Dnus Cardinalis Dominicas Ferrata 

huius Causae Ponens seu Rela tor , in ordinariis Sacrorum 

Rituum Congregat ionis comitiis subsignata die ad Vat ica

num coadunatis, sequens dubium discutiendum proposuit : 

An sit signanda commissio introductionis causae in casu 

et ad effectum de quo agitur ? Et Emi ac Rmi Patres sa

cris tuendis Ritibus praepositi, post relationem ipsius Emi 

Ponentis, audito etiam voce et scripto R. P. D. Alexandro 

Verde , sanctae fidei Promotore, omnibusque sedulo perpensis, 

rescribendum censuerunt : Affirmative seu signandam esse 

Commissionem, si Sanctissimo placuerit. Die 5 Martii 1907. 

Fac ta postmodum de his Sanctissimo Domino Nostro Pio 

Papae X per infrascriptum Cardinalem Sacrae Rituum Con

gregationi Praefectum relat ione, Sanctitas Sua rescriptum 

Sacrae eiusdem Congrega t ion is ratum habens, propria manu 
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signare dignata est Commissionem introductionis causae V e 

nerabilis Servi Dei P. Ludovici a Casaurea, sacerdotis pro

fessi ex Ordine Minorum, fundatoris Congregat ionum e Tert io 

Ordine Sancti Francisci Fratrum a caritate vu lgo Bigi et 

Sororum a S. Elisabetha vu lgo Bige, die 13, eisdem mense 

et anno. 

S. Card. CRETONI, Praefectus. 

f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

F A E S U L A N A 

Decretum confirmationis cultus ab immemorabili tempore 
praestiti Servo Dei Benedicto Ricasoli a Coltibono, mona
cho et eremitae Congr. Vallisumbrosae, Beato nuncupato. 

Inter viros Vallumbrosanae Congregat ionis O. S. B. do

ctrinae ac sanctimoniae fama celebratos, omnium consensu 

recensetur Servus Dei Benedictus Firidolfi Ricasoli mona

chus et eremita, Beati quoque titulo cohonestatus. Ex nobili 

gente Ricasulorum ortus, mundum vix cognitum sprevit, 

eiusque illecebris divitiisque posthabitis, in sacrum et solita-

rium claustrum se recepit. Traditur enim monasterium S. Lau

rentii, quod Coltiboni optimi eius parentes alumnis religio

nis Vall isumbrosae atque ipsimet fundatori S. Ioanni Gual

berto adhuc viventi pro Christo donaverant, provido Dei 

consil io, piissimum filium libenter ac studiose excepisse. 

Hic autem sub disciplina Abbat is A z z o non minus virtute 

quam regulari observantia eluxit. Verum monasticae vitae 

et in D e o absconditae amore magis magisque exardescens, 

de sui Abbat i s venia, in proximum montem secessit, ubi vi

giliis, abstinentiae atque orationi iugiter vacans angelis po

tius quam hominibus similis effectus est. Ab hoc tamen stri

ctiori recessu ac tugurio in solemnioribus festis ad coenobium 

redibat, tum ad sacra et divina devote celebranda, tum ad 
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sanctam conversationem mutuamque charitatem cum sodali

bus fovendam et excolendam. Semel accidit, quod solemnitas 

Nativitatis Dominicae Benedictum ad coenobium vocaverat , 

ut, hoc divinae pietatis mysterium ac festum et subsequentes 

dies usque ad Epiphaniam sancta celebritate recoleret. Prae-

scius tunc suae proximae mortis, confratres adhortatus est 

ad constantiam in vocatione religiosa servandam et ad per

severantiam in bonis operibus cum uberiore fructu prome

rendam. Statum quoque monasticum et solitarium his verbis 

descripsit : « Non debere aliam esse vitam monachi quam iu

g e m ad mortem praeparationem ». Aur ibus enim monachi 

perpetuo insonat illa supremi magistri ac iudicis vox : « Estote 

parati quia qua hora non putatis Filius hominis veniet ». 

E x e m p l o autem suo Benedictus monita corroboravit. Qui , ut 

Christo Domino advenienti fidentius obviam iret, et quae in 

lacrymis seminaverat in gaudio meieret, portans cum exul-

tatione manipulos suos, ad solitarium montis tugurium re

gressus est. Illic servum suum, bonum fidelem ac vigilan

tem Dominus invenit, eique in aeterna gaudia ingredi be

nignissime concessit anno millesimo centesimo septimo. Fama 

refert antiquis documentis suffulta, quod Benedicti sanctita

tem felicemque transitum pluribus signis ac prodigiis Deus 

comprobasset. Ex his proponuntur campanae sonitus, mortis 

nuncius, absque hominis impulsu ; via inter nivem et giaciem 

repente et subito plana et aperta monachis ad tugurium acce

dentibus et ab eo recedentibus; cadaver ipsum Servi Dei in actu 

orandi, genibus flexis, manibus iunctis, oculisque in coelum ele

vatis inventum ab eisdem monachis. Qui novo stupore perculsi 

sunt, cum illud sacrum pignus, ad coenobium iam delatum 

et in claustro humatum, in ipsam ecclesiam transtulerunt. Hie

mali enim tempore, ex eius ore prodire lilium perpulcros 

procreans flores, innocentiae symbolum, et ad eius caput in

solita lux, sanctitatis indicium, splendescere visa est. Exinde 

festus dies 20 Ianuarii, cum singulari fidelium devotione et 
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concursu ad sepulcrum, celebratur. Hoc quoque admiratione 

dignum refertur, tercentis ac viginti annis elapsis, anno sci

licet 1430 die 20 Maii, corpus Servi De i rite recognitum, 

ut in nobiliori loco iuxta altare maius tumularetur, non modo 

integrum, incorruptum et suaviter o lens ; sed et lilium nive 

candidius quasi recens natum in ore ferens, fuisse repertum. 

Ex quibus aliisque prodigiis una cum opinione sanctitatis 

magis magisque increvit cultus publicus et ecclesiasticus Be

nedicto exhibitus sive per titulum Beati et Sancti tributum, 

sive per reliquias venerationi propositas, sive per imagines 

cum lilio in dextera manu depictas et beatitatis ac sancti

tatis aureolis decoratas , sive per laudes ac preces ad illius 

opem impetrandam sive demum per festum eiusdem honori 

celebratum; per haec et alia huiusmodi cultus indicia tradi

tione et documentis comprobata. Hinc in ecclesiastica Curia 

Faesulana, ordinaria auctoritate et ad tramites iuris, insti

tutus est processus super enunciato cultu seu super casu 

excepto a decretis sa. me. Urbani Papae VIII , cum subse

quenti sententia a R e v m o Dno Episcopo Faesulano prolata. 

Tandem actis processus Romam et ad Sacram Rituum Con

gregat ionem delatis , instante Revmo P. A b b a t e Benedicto 

Pierami Congregat ionis Vall isumbrosae Procuratore gene

rali et Causae Postulatore, attentisque litteris postulatoriis 

Illmi et Rmi Dñi Archiepiscopi Florentini aliorumque ex fa

miliis pietate ac nobilitate conspicuis Emus et Rmus Dnus 

Cardinalis Sebastianus Martinelli eiusdem Causae Ponens seu 

Relator, in ordinariis Sacrorum Rituum Congregat ionis co

mitiis subsignata die ad Vat icanum habitis, sequens dubium 

discutiendum proposuit : An sententia ab Illmo et Revmo Epi

scopo Faesulano lata super cultu ab immemorabili tempore 

exhibito Servo Dei Benedicto Ricasoli a Coltibono sit confir

manda in casu et ad effectum de quo agitur? Et Emi ac Rmi 

Patres sacris tuendis Ritibus praepositi, post relationem ipsius 

Emi Ponentis; audito etiam voce et scripto R. P. D. A l e x a n -
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dro Verde sanctae fidei Promotore, omnibusque sedulo per

pensis, rescribendum censuerunt: Affirmative seu sententiam 

Episcopi Faesulani esse confirmandam. D ie 14 Maii 1907. 

Quibus omnibus Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae X 

per subscriptum Sacrae Rituum Congregat ionis Secretarium 

relatis, Sanctitas Sua rescriptum Sacrae eiusdem Congre

gationis ratum habuit et confirmavit. Die 29, eisdem mense 

et anno. 

S. Card. CRETONI, Praefectus. 

f D. Panici, Archiep. Laodicen. , Secretarius. 

C A M E R A C E N . 

Decretum beatificationis seu declarationis martyrii Venerabi
lium Servarum Dei Mariae Magdalenae Fontaine et trium 
sociarum eius ex Instituto Puellarum Caritatis, necnon Ma
riae Clotildis Angelae a S. Francisco Borgia et decem so
ciarum eius ex Ordine Monialium Ursulinarum de Valen
ciennes. 

Urgente saeculi xvi i i gal l ica perturbatione simulque fu

rente adversus fideles Ecclesiae filios persecutione, plures in-

ventae sunt mulieres fortes virorum robur aemulantes, quae 

vitae integritate fideique firmitate pulchrae et decorae Dei 

Servae ac Filiae iniquo iudicio damnatae sunt. Invocarunt D o 

minum ut non derelinqueret eas in die tribulationis et in 

tempore superborum sine adiutorio. Et clementissimus D e u s 

exaudivit eas, adiutor et protector factus est illis, liberavit-

que a perditione atque eripuit de tempore iniquo confitentes 

et collaudantes nomen suum. Ex his in praesenti Causa quin

decim Servae Dei iuxta ordinem proponuntur; nempe qua

tuor ex Instituto Puellarum Caritatis et undecim ex Ordine 

Monialium Ursulinarum de Valenciennes. Ex priori Instituto 

sunt: Maria Magdalena Fontaine, loc. E t rénagny , nat. et 

bapt. 22 Apri l is 1723 — Maria Francisca Pelagia Lasnel , 
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loc . Eu, n. 24, bapt. 25 Augus t i 1745 — Maria Theresia 

Magdalena Fantou, loc. Min iac -Morvau , nat. et b. 29 Iulii 

1747 — et Maria Ioanna Gérard, loc. Cumière-Chat taucourt , 

n. et b. 23 Octobris 1 7 5 2 . Omnes istae, vertente anno 1789, 

in domo Atrebatensi anno 1656, vivente S. Vincentio a Paulo, 

constituta commorabantur cum tribus aliis Rosa Micheaux, 

Ioanna Fabre et Francisca Coutecheaux. Prae ceteris emi

nebat Dei Famula Maria Magdalena Fontaine quae adhuc 

adolescentula in Institutum Puellarum Caritatis cooptata, eos 

fecit cum aetate in virtute progressus, ut domui regendae 

fuerit praeposita. Quo in munere prudentiam, regularum 

observantiam ac perpensam in subditas voluntatem ac solli

citudinem praemonstrabat. Imminente procella, sodales iu

niores magis periculis expositas, a civitate abesse voluit, eius

que nutu sicuti Coutecheaux ad suam familiam remeavit, ita 

consorores Micheaux et Fabre ad exteras regiones profectae 

^unt. Hoc pacto simul eisdem in vitae discrimine prospe

c tum est et ipsi civitati quae, seditiosa procella remissa, eas 

incolumes et superstites recepit ad omnia caritatis officia in 

rei publicae utilitatem gerenda promptissimas. Ex pluribus 

autem testimoniis et scripturis acta processualia referunt istas 

quatuor sorores, uti veras filias S. Vincentii a Paulo, spiritu 

et virtute legiferi Patris imbutas fuisse ; speciatim earum 

praesidem. Ipsae pauperum necessitatibus praesto erant as

sidue et de impendente vitae periculo monitae, ut sibi con

sulentes in tutiorem locum confugerent, constanter renuerunt, 

ne pauperes, uti aiebant, desererent. Hinc totius populi exi

stimationem cum veneratione sibi conciliabant. Ex triplici 

iureiurando quod nationales Galliarum conventus imponebant 

sive constitutionis civilis cleri, sive constitutionis regni, sive 

libertatis et aequalitatis, hoc postremum a sororibus expo-

stulatum est. Sorores autem quibus in re tam gravi etiam 

aliqua norma et consilium Sacri Antistitis necnon Vicarii g e 

neralis et earum conscientiae moderatoris Rev . Ferrand de-
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esse non poterant, iuramentum istud et quidquid contra re

l igionem et iustitiam exigebatur , absque ulla haesitatione, 

denegarunt. L iga tae et in custodiam missae prius penes A b 

batiale de Saint Waust , et postea penes monasterium a Pro

videntia seu Boni Pastoris, tandem in carcerem de Baudets, 

civitatis Atrebatensis, detrusae, ubique pium caritatis aposto

latum in levamen et consolationem sodalium custodiae et